Istamq; veritatem comprobavit moderna reformatio cappellæ pontificiæ sub Alexandro VII., dum in ea locum non habet iste ordo Prælatorū, qui aliud officium non habeant, eis verò, qui sunt Votantes, attributus fuit locus & munus Acolytorum; Alij verò simplices Referendarij ad quasdam functiones assumi solent, puta deferendi hastas pallij seu baldacchini Papæ in processionibus, & similia, sine loco in cappella.

Reliquis verò Curialibus togatis, nempe Aduocatis, & Procuratoribus, ac alijs sub Curialium togatorum sede inferius recensiti, qui Prælatūra non polleant, cõgruit dicta assimilatio aliorum inferiorum seruentium Ecclesiæ, quoniam isti sunt seruietes Curie.

Quod autem dictum est, ut constituti in ordine Episcopali, vel Clerici Camerae non interueniant in Signaturæ, procedit in ista Iustitiæ, non autem in altera Gratia, in qua antiqui Prælati qui non habeant onus residentia, quamuis sint Episcopi titulares, assumunt hoc munus Votantium, non autem Pontificum, Idemque faciunt Clerici Camerae, cum quorum officio istud munus est compatibile, non autem cum illo Auditorum Rotæ, ut praxis docet.

In isto autem Tribunali, ut supra Congregato, maiores disputationes cadunt, super modo rescribendi in illis commissionibus appellationis, vel restitutionis in integrum, quæ porrigantur in causis, in quibus regulariter non intret appellatio, saltim ad effectum suspensiuum, dum, (ut præmissum est) commissiones

in causis appellabilibus, non proponuntur in plena Signatura.

Stante siquidem superius insinuata propositione, quæ theoreticè, & practicè vera est, & recepta, ut etiam in causis quæ sint de sui natura executiua, seu quod aliàs non admittant appellationem suspensiuam, ista intret ratione iniustitiæ vel nullitatis, quamuis etiam agatur de re iudicata, vel de tribus conformibus, cum sententiâ iniusta, vel nulla nunquam transeat in iudicatum, atque id quod dicitur de tribus conformibus, intelligendum est de validis, & iustis, cum sententiâ nullæ, vel iniustæ, neque sententiarum nomen mereantur. B

Hinc proinde, per succumbentes adiri solet Signatura, atque deducendo formiter omnia ea, quæ respiciunt iustitiâ, & merita negotij principalis, ita conantur probare quod commissio appellationis est signanda, etiam ad effectum suspensiuum, vel cum clausula translatiua executionis, super quo succumbentium partes versari solent.

Variis autem est modus rescribendi, pro diuersa causarum natura, seu qualitate; Vbi etenim ratione iniustitiæ claræ, vel nullitatis, credit Signatura quod appellatio simpliciter intret, ideoque ita simpliciter rescribit, tunc notabilis resultat effectus appellato præiudicialis, nõ solū quia suspenditur futura executio, quæ ab eo desideratur, sed etiam quia retractanda est itaquam attentata illa executio, quæ facta sit, cū ista rescripti species habeat oculos retro seu vim retrahentiã, dum ita declaratur, causa de sui natura appellabilis. C

Vbi verò è conuerso credatur quod appellatio friuola sit, seu quod aliàs nullatenus admittenda veniat, neque in deuolutiuo, ad tollendam occasionem indebitæ defatigationis victoris; Vt (ex gr.) contingit in tribus conformibus, vel in re iudicata, vel alia simili, adeo ut dignoscatur appellationem etiam in deuolutiuo non intrare; Tunc, si agatur de commissione, quæ proponatur ex parte appellantis, ea rejicitur, respondendo cum consueto verbo *nihil*; Et si appellans cura-

B. tit. de indic. disc. 37. & 38.

C. dicto disc. 37.

curauit clandestinè, siue, ut vulgò dicitur, sub banca, causam appellationis committi sub tali palliata narratiua, quod Reuiforem de quo supra deceperit, seu quod iste ad id non aduerterit, tunc rescribi solet de laceratione, ut habeatur, perinde ac si signata non esset.

Quando verò credatur locum esse appellationi in solo deuolutiuo, adeo ut nõ impediatur executio, tunc duplex est rescribendi modus; Vnus scilicet, per quem, præseruata quidem remaneat iurisdictio Iudicis à quo, exequendi eius sententiam vel decretum, non tamen impediatur appellans prosequi causam appellationis, siue non impediatur Iudex ad què in ea procedere; Et alter est modus per quem ita executio præcisè, atq; pro conditione præseruetur, ut aliàs impediatur appellans causam appellationis prosequi, atque Iudex ad quem careretur iurisdictio; Ideoque notabilis differentia est inter vnum scribendi modum & alterum.

Primus modus concipi solet cum clausula *sine præiudicio legitima executionis*; Vel *sine præiudicio mandati de mantenendo* &c. Aut *sine præiudicio trium conformium*; Vel *sine præiudicio immisionis*, cum similibus; Et tunc præseruatur executio faciendâ, ac etiam canonizatur iã facta, ut ad vltiorem consumationem procedi valeat, sed id non impedit interim prosecutionem appellationis vtsupra; Et hic est modus rescribendi in causis pecuniarijs, alijsq; indifferentibus, in quibus actū sit in vim obligationis cameralis, vel alterius processus de sui natura executiui; Siue summarijssimi possessorij retinendæ; Aut quod agatur de decreto prouisionalibus, cum similibus, de quibus in sua iudiciorum sede.

Alter verò modus concipi solet in forma ablatiui absoluti, vel in alia æquipollenti, quæ redoleat conditionem suspensiuam, sub cuius præiudicio implemento causa commissa dicatur; Puta (vbi præsertim agatur de pensionibus ecclesiasticis), est clausula *non retardata solutione*; Aut (vbi agatur de re iudicata) est clausula *parito iudicato*; Siue (vbi de executione li-

terarum Apostolicarum) est clausula *parito literis vel parito Breui*; Aut vbi agitur de attentatis, vel de spolio violento, est clausula *purgatis attentatis*, vel *purgato spolio* &c.; Siue vbi de subministratione alimentorū, vel de alia refectione, est clausula *subministratis*; Vel clausula *refectis* &c. cum similibus; Et tunc id importat conditionem, quæ prius adimplenda est, adeo ut Iudex non habeat iurisdictioem, nisi id prius impleatur, cū ista sit natura ablatiui absoluti puri. D

Quandoque verò, inter hæc extrema, datur medium, quod etiã *disc. præcedenti*, insinuatū, est quia nempe Signatura reputet causam turbidam, vnde propterea in ambiguo sit; Itã enim reputando punctum maturiori discussione dignum, coram Iudice ad quem, abstinere à rescripto de appellatione simpliciter, ne causam appellabilem declaret, ob graua præiudicia exinde resultantia vtsupra; Verum abstinere quoque ab alio rescripto præseruatiuo executionis; Ideoque mediam viam tenet, per quam, consultum quidem remanet appellanti, nõ tunc patitur executionem, sed consultum quoque sit appellato, ne futura executioni, quatenus illi de iure locus esse debeat, præiudicatum remaneat; Vnde propterea, quando agatur de causis pecuniarijs, vel alijs indifferentibus, in quibus, cessante turbiditate, rescribi solet de clausula *sine præiudicio*, rescribitur cū clausula *si quid exequendum*; Itã scilicet rescribendo Iudici ad quem, ut si quid exequendum de iure credat, exequatur, sin minus appellationis causam cognoscatur; Huiusque clausulæ virtus est nimium considerabilis, quod scilicet, non solum præseruata remaneat facultas, exequendi sententiam, vel decretum à quo appellatum sit, sed etiam præseruet competentiam processus executiui in genere; Adeo ut si illa sententia vel decretum, ratione alicuius nullitatis, vel excessus, non mereatur executionem, benè tamen ipsa causa sit executiua, per istam clausulam concedi potest mandatum executiuum ex integro, tanquam in prima. E

P. 2. Relatio T Siue

D. Bich. dec. 520. & Gregor. add. decis. 36. & 492. dec. 322. par. 12. rec. & passim.

E. Bich. dec. 574. in fin. Cels. dec. 92. & passim cum sit receptum & quotidianum.

C.

Siue ubi agatur de mandato de manutenendo rescribi solet *cum facultate manutendi quem de iure*; Vel ubi de tribus conformibus, rescribitur cum clausula *constitit de tribus*, quæ exequi mereantur; Et quædo vigeat Statutum, per quod duæ conformes habeant vim trium rescribitur *constitit quod sit locus Statuto de duabus*; Aut ubi agatur de interdictis possessorijs adipiscendæ, vel recuperandæ, in quibus, ubi agatur de causis Status ecclesiastici immediati, inter laicos absque mixtura personarum vel bonorum ecclesiasticorum, in vim Constitutionis Ægidianæ innovantis dispositionem iuris civilis, ac remouentis obstaculum iuris canonici, sublata est appellatio suspensiuæ; Vnde propterea, cessante turbiditate, in vim huius Ægidianæ rescribitur de dicta clausula *sine præiudicio*; Attamen, quando turbiditas exigit, rescribitur de clausula *constitit quod sit locus Ægidiana*, cum similibus.